Дело № 5-42/3/2022
УИД: 16MS0059-01-2022-000177-91

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

21 февраля 2022 года    город Набережные Челны Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 3 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан Султеева Г.И., рассмотрев в зале суда N 8 по адресу: г. Набережные Челны Республики Татарстан, пр. Набережночелнинский, д. 31 дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, в отношении
Шашкова Арсена Сергеевича, родившегося ***,
права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,
установил:
28 ноября 2021 года в 22 часа 30 минут Шашков А.С., находясь по адресу: ***, громко слушал музыку, кричал, бил по стенам, тем самым нарушил тишину и порядок граждан в ночное время суток.
Шашков А.С., потерпевший Вострецов А.В. в суд не явились, извещены надлежащим образом, суд считает возможным рассмотреть дело в их отсутствие.
Изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к выводу о том, что вина Шашкова А.С. подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 5908062 от 31.11.2021 (л.д. 2),
- заявлением и объяснением *** (л.д. 5),
- объяснениями соседки *** (л.д. 7),
- объяснением Шашкова А.С., в котором он пояснил, что 28 ноября 2021 года действительно громко слушал музыку до 23 ночи ( (л.д. 8),
- рапортом сотрудника полиции, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (л.д. 5).
Таким образом, в действиях Шашкова А.С. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  3.8 КоАП РТ - нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, что влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
При назначении Шашкову А.С. административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им правонарушения.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
Смягчающим обстоятельством являются признание вины,  совершение административного правонарушения впервые.
С учетом обстоятельств совершения административного правонарушения, суд приходит к выводу о назначении наказания Шашкову А.С. в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 3.8 КоАП РТ, статьями 24.5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения, мировой судья
постановил:
признать Шашкова Арсена Сергеевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

 Мировой судья 		подпись	 		Г.И. Султеева
Копия верна.
Мировой судья